
стр. 1 из 2  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Маловка, Школьная ул., д. 24А, т. 8(391)74 
32117 

по ОКУД 

по ОКПО 

 

 

 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

Об организации и проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023г. 

На основании Приказа УО администрации Ирбейского района №287 от «18 » августа 2023 

года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 

- 2024 уч. году (издать приказ о ШЭВОШ, утвердить порядок проведения ШЭВОШ, состав 
оргкомитета, жюри) (Приложения № 1,2.) 

 

1.2. Предоставить возможность участия в олимпиаде всем желающим школьникам. 
 
1.3. Обеспечить проведение олимпиады в соответствии с графиком и представить отчёт в УО  
в соответствии с утверждённой формой до 01.11.2023 г. (Приложения № 3,4 ). 

 

1.4. Назначить ответственной за тиражирование олимпиадных заданий старшую вожатую 
Червякову Екатерину Васильевну, на которую возложить ответственность за 
информационную безопасность. 

 

1.5. Провести награждение победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников. 

 

1.6 Назначить ответственной за проведение олимпиады ШЭВОШ ЗУМР Андрееву Лидию 
Витальевну. 

 

2. Оргкомитету организовать проведение олимпиад по графику. (Приложение № 3). 
 
2.1. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём 
участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 
олимпиады, с Порядком проведения олимпиады, в письменной форме взять подтверждение 
об ознакомлении. Взять согласие на сбор, хранение, использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также 
его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет». 

 

3. После проведения олимпиад членам жюри заполнить протоколы по каждому предмету. 
 
3.1. Жюри совместно с методическим Советом школы подготовить отчёт о проведении 
школьного этапа олимпиады до 30.10.2023 г. 

 

4. Ответственному за школьный сайт Гриньковой Елене Владимировне своевременно 
выставлять информацию об олимпиаде (НПБ, протоколы, результаты) на электронный адрес 
ДДТ и сайт школы. 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

50323352 

Номер Дата 

03-02-79 05.09.2023 

 



стр. 2 из 2 

 

 

 
Руководитель 

Директор учреждения 
образования Цаберт Ю. В. 



стр. 3 из 2  

   

(должность) (подпись) (фамилия и.о.) 


